
K prezenci účastníků se laskavě dostavte od 16.30 hod. a zaujměte místa v jednacím sále podle pokynů organizátorů tak, aby akce 
mohla být zahájena v 17.00 hod. Rozprava Právnického salonu probíhá v době od 17.00 do 20.00 hod. (s přestávkou na kávu), poté 
následuje společenské setkání účastníků a raut v prostorách rezidence.

Informace o platbě: Základní účastnický poplatek 1600 Kč včetně DPH. Účastnický poplatek uhradí zájemce na bankovní účet pořada-
tele č. 115–3984580207/0100 s variabilním symbolem: 03101.

K účasti se laskavě registrujte na www.brainteam.cz/e-shop/konferencni-cinnosti nebo na e-mailové adrese peskova@brainteam.cz. 
Daňové doklady zasíláme poštou.

Stálá konference českého práva
ve spolupráci s partnery

si Vás dovolují pozvat na Právnický salon

Vzdělání a demokracie
(aneb Co Marie Terezie netušila)

3. října 2024 od 17.00 do 22.00
Rezidence primátora hlavního města Prahy

Městská knihovna, Mariánské náměstí 1/98, Praha 1
IX. rozprava Právnického salonu je zařazena do projektu

Stálé konference českého práva 2024

Filozofi ckoprávní sympozium Právnický salon se jako tradičně odehrává formou „pecha kucha“, 
která je založena na moderních metodách řízené a moderované diskuse. Vystoupí 15 předních odborníků 

z oblasti práva a právní vědy, fi lozofi e, historie, sociologie, pedagogiky a dalších oborů. 

Letošní Salon je tematicky věnován otázkám vzájemného vztahu vzdělání 
(rodina, školství a další systémy) a demokracie. 

Připomínáme též významné výročí zavedení povinné školní docházky v českých zemích (250 let).

 Vzdělanost jako předpoklad demokracie 
 Demokratizace výchovy a vzdělávání 
 Platí ještě heslo škola - základ života? 

 Demokracií ke vzdělání, nebo vzděláním k demokracii? 
 Kam se poděl „selský rozum“? 

 České školství a jeho aktuální problémy 
 Vztah rodiny a školy 
 Tituly za peníze 

 ... a další aktuální otázky k tématu.

Právnický salon uvádí JUDr. Karel Havlíček, zakladatel Stálé konference českého práva


